
SERVIZIO URP, COMUNICAZIONE E COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 12.04.2017
Oggetto: Contributo per iniziativa “Festival Resistente 2017” 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URP, COMUNICAZIONE E 
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale di Tavarnelle Val di Pesa 28.03.2017, n.18 con la 
quale è stato approvato il Bilancio 2017 -2019;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 72 del 19.06.1996;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibe-
razione della Giunta Comunale n. 174 del 29.12.2010 e successive modificazioni;

Visto il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa  n. 8 del 30.12.2016, relativo alla nomina dei 
Responsabili dei Servizi per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017;

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e vantaggi economici del Co-
mune di Tavarnelle Val di Pesa, di cui all'art. 12 della Legge n° 241/90, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale di Tavarnelle Val di Pesa n° 32 del 03 maggio 200

Dato  atto  che  i  Comuni  di  Barberino  Val  d'Elsa,  Certaldo,  Casole  d'Elsa,  Gambassi  Terme 
Monteriggioni, Poggibonsi, Colle Val d'Elsa, San Gimignano, Radicondoli - Enti che hanno dato i 
natali alle vittime dell'Eccidio - insieme a ANPI Provinciale di Siena e alle ANPI Sezioni Valdelsa  
(ANPI Poggibonsi, Colle Val d'Elsa,  San Gimignano, Certaldo, Radicondoli,  Casole, Barberino- 
Tavarnelle)  promuovono ogni  anno una  serie  di  iniziative di  commemorazione in  memoria dei 
caduti di Montemaggio;

Vista la comunicazione inoltrata a questo Ente dalla Associazione Nazionale Partigiani d'Italia – 
Sezioni  Valdelsa  (prot.  n.  1457  del  13/02/2017),  depositata  agli  atti  del  Servizio  Urp  – 
Comunicazione e Cooperazione Internazionale, con la quale richiede  - a nome di ANPI Provinciale 
di  Siena,  ANPI   Poggibonsi,  Colle  Val  d'Elsa,  San  Gimignano,  Certaldo,  Radicondoli,  Casole, 
Barberino- Tavarnelle -  il patrocinio e il contributo economico del Comune di Tavarnelle Val di 
Pesa a sostegno dell'iniziativa “Festival Resistente a Montemaggio”, che si terrà i giorni 2 – 3 - 4 
Giugno 2017 secondo il seguente programma:

Venerdì 2 giugno 2017
h. 18 iniziativa “Comitato Madri Roma Città Aperta”
h. 19.30 apericena e concerto
Sabato 3 giugno 2017
h. 16 iniziativa/presentazione trekking partigiano
h 17 iniziativa con Andrea Speranzoni e Alejandro Montiglio su Plan Condor
h 19 concerto Ginevra Di Marco canta Mercedes Sosa

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE



h 20 cena
h 21.30/22 Jam partigiana Sonatori della Boscaglia
Domenica 4 giugno 2017
h 10 concorso scuole
h 13 pranzo sociale
h 16 presentazione libro Giovanni pesce e Adelmo Cervi – trekking partigiano
h 17 iniziativa sui migranti con Erasmo Affinati, Giusi Niccolini, Spazi Aperti/Prima Materia e le 
scuole Penny Wirton 
h 18:45 concerto Spazi Aperti (gruppo composto da richiedenti asilo) e Malimba
h 20:15 cena, jam partigiana e percussioni Mosaico

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  del  Comune  di  Tavarnelle  Val  di  Pesa   n.44  del 
10.04.2017, con la quale si è stabilito di concedere un contributo economico pari a € 250,00 per 
l’organizzazione della manifestazione “Festival Resistente 2017 ” promossa da ANPI Provinciale 
di Siena e alle ANPI Sezioni Valdelsa (ANPI Poggibonsi, Colle Val d'Elsa, San Gimignano, Certal-
do, Radicondoli, Casole, Barberino- Tavarnelle) nei giorni 2 – 3 – 4 giugno 2017;

Vista la nota di  ANPI Sezioni Valdelsa prot. 3603 del 12/04/2017, con la quale si comunica che  
l'erogazione del contributo per la manifestazione dovrà essere effettuata a favore di dell'ANPI Colle 
Val d'Elsa con sede in Piazza Unità dei Popoli 1, 53034 Colle Val d'Elsa (SI) C.F. 91016960527, in 
qualità di Sezione ANPI capofila della edizione 2017;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di € 250,00 quale contributo a favore di ANPI Colle Val 
d'Elsa per la realizzazione delle iniziative previste nel programma del “Festival Resistente 2017”

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 – 
introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella 
L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  le  premesse  suesposte  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2) di impegnare la somma di € 250,00  a favore di ANPI Colle Val d'Elsa con sede in Piazza Unità 
dei Popoli 1, 53034 Colle Val d'Elsa (SI) C.F. 91016960527, in qualità di Sezione ANPI capofila 
della edizione 2017 dell'iniziativa “Festival Resistente”;

3) di riferire la somma di € 250,00 al cap. 5675 del Bilancio 2017-2019, che presenta la necessaria 
disponibilità;

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE



4) di liquidare la suddetta somma con versamento sul C\C intestato a ANPI Colle Val d'Elsa sede in 
Piazza Unità dei Popoli 1, 53034 Colle Val d'Elsa (SI) C.F. 91016960527  IBAN IT 62 X 01030 
71860 00000 1033266;

5) di liquidare la suddetta somma a seguito di presentazione della rendicontazione consuntiva delle 
spese sostenute per la realizzazione della manifestazione “Festival Resistente 2017” da parte di 
Anpi Colle Val d'Elsa;

6) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 
267/2000;

7) di assicurare, per gli adempimenti relativi alla trasparenza, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione;

8) di inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

Tavarnelle Val di Pesa, lì 12.04.2017

Il Responsabile del Servizio
Urp, Comunicazione e Cooperazione Internazionale

             f.to Dott.ssa Gianna Magnani

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267

Visto in ordine alla Regolarità contabile
x favorevole

contrario
Attestazione della copertura finanziaria
impegno di spesa n° 502/17
Risorsa intervento n° _______________
Capitolo n° 5675
Importo € 250,00
Scheda PEG ______________________
Competenziazione dal____al_______ 

Data 12/04/2017
Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari – Statistici

dell'Unione Comunale
f.to  Dott.ssa Barbara Bagni 

___________________________________

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE


	COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA

